
1  

 
 

Č.j.: MěÚN/115209/2024 Neratovice 26.12.2024 

Sp.zn.:MěÚN/110619/2024/03 

Vyřizuje: Ing. Veronika Sisáková 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
Rekonstrukce víceúčelového bazénu na letním koupališti v Neratovicích 

 

Zadavatel: Město Neratovice 

Sídlo:  Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

IČ:  00237108 

Zastoupený: Ing. Romanem Kroužeckým, starostou 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, které 

uveřejňuje na profilu zadavatele. 

 Dotaz č. 1:  

Dle Smlouvy o dílo, čl. XI., odst. 1., záruční doba na stavební práce (tj. na soubor stavebních a 

technologických provozních celků) činí 60 měsíců. Záruční doba na dodaný spotřební materiál a zařízení 

netvořící součást souboru stavebních a technologických provozních celků činí 24 měsíců, nestanoví-li 

výrobce takovéhoto materiálu anebo zařízení záruční dobu delší; v takovémto případě pak zhotovitel přebírá 

tuto záruční dobu delší. Záruční doba začíná plynout dnem následujícím po splnění díla, tj. po předání a 

převzetí dokončeného řádně provedeného kompletního díla mezi zhotovitelem a objednatelem – tedy až po 

odstranění veškerých přejímkových vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu dokončené stavby 

nebo jeho příloze, pokud se tyto vyskytly a splněním všech povinností zhotovitele.  

A) Technologické provozní celky, na které zadavatel požaduje záruční dobu v délce 60 měsíců, však 

zahrnuje i část bazénové technologie, která je tvořena stroji a zařízeními na které výrobci, dovozci nebo 

zhotovitel vystavují samostatné záruční listy. Žádáme Zadavatele, zda bude pro tyto stroje a zařízení tvořící 

část bazénové technologie akceptovat předložené záruční listy a tím stanovenou délku záruční doby v délce 

24 měsíců?  

Odpověď: Ano, zadavatel bude akceptovat záruční dobu v délce 24 měsíců. Zhotovitel musí pro tyto 

technologie (stroje, zařízení) předložit samostatné záruční listy, v případě nepředložení těchto listů, 

bude záruka na technologie činit délku 60 měsíců, jak je uvedeno ve smlouvě. 

 

  

MĚSTO NERATOVICE 
Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 



2  

B) Zadavatel požaduje na dodaný spotřební materiál záruční dobu v délce 24 měsíců. Dle našich zkušeností 

s realizacemi však spotřebním materiálem je myšlen materiál, u kterého dochází k jeho běžnému opotřebení, 

jehož životnost může být i kratší než požadovaná délka záruční doby a tedy potřeba jeho výměny není tak 

brána jako vada na díle. Zadavatel dle odst. 4. čl. XI. uvádí, že záruka se nevztahuje na běžná opotřebení. Z 

toho důvodu žádáme Zadavatele, aby nebyla požadována záruka na spotřební materiál.  

Odpověď: Zadavatel nebude požadovat záruku na spotřební materiál. V příloze Vysvětlení ZD je 

upravený návrh smlouvy. 

Dotaz č. 2:  

Dle smlouvy o dílo, čl. XI., odst. 4, zhotovitel se zavazuje objednatelem zjištěné a reklamované vady, za 

něž zhotovitel zodpovídá, bezplatně odstranit nebo poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny díla.  

Žádáme Zadavatele o potvrzení, že v případě, kdy bude vada odstranitelná opravou, neodmítne tuto 

možnost? 

Odpověď: Ano, zadavatel neodmítne opravu, v případě, kdy bude odstranitelná. 

Dotaz č. 3:  

Dle smlouvy o dílo čl. VII., věci, které jsou potřebné k provedení kompletního díla, je povinen opatřit 

zhotovitel. Stavební materiály, polotovary a díly, které budou zhotovitelem použity pro dílo, musí souhlasit 

jak s projektem, tak s technickými normami a musí mít příslušné certifikáty o vlastnostech a jakosti.  

Chápe uchazeč správně, že příslušným certifikátem o vlastnostech je i doložení prohlášení o shodě? 

Odpověď: Ano, prohlášení o shodě bude zadavatel také akceptovat. 

 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena do 08.01.2025 do 10:00 hod. 

 

 

 

V Neratovicích dle data el. podpisu   

 

 

Ing. Veronika Sisáková 

zástupce zadavatele 

 


		2024-12-26T22:03:07+0100
	Ing. Veronika Sisáková




